CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
?tocasse n°: 142t? INDICAÇÃO 1017; 2017

amor: 	RICA;-:DC LONGATTI FRANÇA

Ementa: 	REALIZAR EM TODAS AS ESCOLAS E CRECHES
MUN.'CIPAIS. AÇÕES PARA IDENTIFICAR E
SU8STITLER FILTROS DE ÁGUA QUE ESTEJAM
CGM A DATA DE THOCA VENCIDA

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que sejam

realizadas em todas as escolas e creches municipais, ações para identificar e

substituir filtros de água que estejam com a data de troca vencida.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, fui informado de que "filtros de água" estariam

com a data de troca vencida, sem que tenha sido realizada sua substituição. Estive

em algumas escolas de nosso município e constatei que o relato era verídico. Com  o

objetivo de agilizar a substituição desses filtros, encaminhei as informações sobre

esses locais através dos ofícios 1118/2017 e 1119/2017 de meu gabinete.

A manutenção correta dos filtros é imprescindível para manter a segurança

alimentar e zelar pela saúde de nossos alunos e dos servidores que atuam nesses

locais. Sendo assim, é necessário que diante de tal situação, seja realizada um, 3
levantamento em todas instituições de ensino municipais para que essa questão

seja averiguada e solucionada.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam realizadas em todas as escolas e creches

municipais, ações para identificar e substituir filtros de água que estejam com a data

de

troca 	 vencida.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 16 de agosto de 2017.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

	Page 1